
                         LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 5 del  Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 1998/2001, del comparto Regioni-

Autonomie Locali, area della dirigenza, che prevede la costituzione della delegazione trattante di parte pubblica, 

abilitata alle trattative per la stipulazione o il rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo, da svolgersi 

a livello di ente, sulle materie specificatamente previste all'art. 4;

Precisato che fanno parte della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla trattativa per la 

contrattazione decentrata integrativa i dirigenti dell'ente nominati dall'Amministrazione Comunale, ai sensi 

dell'art. 11 del CCNL comparto Regioni-Enti locali, area della  dirigenza;

Richiamato l'art. 9 del C.C.N.L. area della dirigenza, del 10 apriule 1996, che definisce la composizione 

della delegazione trattante di parte pubblica come segue:

"- dal titolare del potere di rappresentanza o suo delegato

 - da rappresentanti dei titolari degli uffici interessati"  

Vista la composizione della delegazione trattante di parte pubblica, area della dirigenza, designata con 

atto della Giunta Comunale n. 164/2004, che si da per integralmente riportato;

Considerato che, presso l'ente, è sempre stato il Dirigente del Servizio Personale, in quanto competente 

per materia, a farsi carico della trattativa sindacale e ad essere nominato quale titolare del potere di 

rappresentanza per la stipula dei contratti collettivi decentrati integrativi;

Atteso che con atto n. 13 del 23.02.2005, è stata modificata la macrostruttura dell'ente, finalizzata alla 

assegnazione ai dirigenti degli incarichi dirigenziali, decorrenti dal 1.03.2005 di durata biennale, ed in tale atto il 

servizio del personale, precedentemente assegnato al 2  settore, è stato accorpato con il 1  settore, cambiando 

anche il dirigente di riferimento;

Precisato che, conseguentemente, l'amministrazione comunale intende, con il presente atto, modificare 

la composizione della delegazione trattante di parte pubblica dell'area della dirigenza nominando, quale titolare 

del potere di rappresentanza, il nuovo dirigente al personale in sostituzione del precedente, fermo il resto;

A voti unanimi e palesi

                             D E L I B E R A

- di modificare la propria precedente delibera di designazione della delegazione trattante di parte 

pubblica, area della dirigenza,  n. 164 del 29.12.2004 come di seguito indicato, fermo il resto;

- di sostituire il rag. Mariano Lumbardu, dirigente del settore 2, già componente della delegazione 

trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la contrattazione collettiva decentrata integrativa dell'area 

della dirigenza, con la Sig.ra Imelde UGOLINI, in quanto dirigente del 1  Settore "Affari Generali - Personale - 

Pubblica Istruzione", assegnando alla stessa il potere di rappresentanza per la stipula degli accordi decentrati; 

- di dare atto che la modifica sopra indicata decorre dalla data di approvazione del presente 

provvedimento;

- di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. Territoriali ed alla R.S.U. per opportuna conoscenza 

ed informazione. 

___________________________________



Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31289/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 30 del 16.03.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


